Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области «Сокольский педагогический колледж»
БПОУ ВО «Сокольский педагогический колледж»
Приказ
03.04.2020 г.                                                                               № 62
Об организации образовательного
процесса в период с 06 по 30 апреля 2020 года
В соответствии с Указом Президента РФ № 239 от 02 апреля 2020 года «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии со статьей 80 Конституции Российской Федерации, на  основании Рекомендаций по организации образовательного процесса на выпускных курсах в образовательных организациях, реализующих программы среднего профессионального образования, в условиях усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий Министерства Просвещения РФ от 02.04 2020 г № ГД-121-05,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить для обучающихся года БПОУ ВО «Сокольский педагогический колледж» с 06 по 30 апреля 2020 режим обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ).
2. Внести следующие изменения в календарный учебный график по специальностям:
2.1. специальность Дошкольное образование 31 группа:

- учебную практику по ПМ 02 «Организация различных видов деятельности и общения детей» в объёме 2 академических часа в неделю (итого за период 06 по 30 апреля (4 нед.) - 8 часов) организовать с применением ЭО и ДОТ (ответственный заведующий практикой Буева Н.К., руководители практики);
- производственную практику по ПМ 02 «Организация различных видов деятельности и общения детей» в объёме 4 академических часа в неделю (итого за период 06 по 30 апреля (4 нед.) - 16 часов) организовать с применением ЭО и ДОТ (ответственный заведующий практикой Буева Н.К., руководители практики).
2.2. специальность Специальное дошкольное образование 33, 34 группы:
- учебную практику по ПМ 02 «Обучение и организация различных видов деятельности и общения детей с сохранным развитием» в объёме 2 академических часа в неделю (итого за период 06 по 30 апреля (4 нед.) - 8 часов) организовать с применением ЭО и ДОТ (ответственный заведующий практикой Буева Н.К., руководители практики);
- производственную практику по ПМ 02 «Обучение и организация различных видов деятельности и общения детей с сохранным развитием»  в объёме 4 академических часа в неделю (итого за период 06 по 30 апреля – 4 нед.- 16 часов) организовать с применением ЭО и ДОТ (ответственный заведующий практикой Буева Н.К., руководители практики).

2.3. специальность Педагогика дополнительного образования 32 группа:
- учебную практику по ПМ 01 «Преподавание в области физкультурно-оздоровительной деятельности» и «Преподавание в области изобразительной деятельности и декоративно-прикладного искусства» в объёме 4 академических часа в неделю (итого за период 06 по 30 апреля (4 нед.) - 16 часов) организовать с применением ЭО и ДОТ (ответственный заведующий практикой Буева Н.К., руководители практики);
- производственную практику по ПМ 02 «Организация досуговых мероприятий» в объёме 2 академических часа в неделю (итого за период 06 по 30 апреля (4 нед.) - 8 часов) организовать с применением ЭО и ДОТ (ответственный заведующий практикой Буева Н.К., руководители практики).
2.4. специальность Дошкольное образование 21 группа:

- учебную практику по ПМ 01 «Организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья ребёнка и его и физического развития» в объёме 4 академических часа в неделю (итого за период 06 по 30 апреля (4 нед.) - 16 часов) организовать с применением ЭО и ДОТ (ответственный заведующий практикой Буева Н.К., руководители практики);
- производственную практику по ПМ 02 «Организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья ребёнка и его и физического развития» в объёме 2 академических часа в неделю (итого за период 06 по 30 апреля (4 нед.) - 8 часов) организовать с применением ЭО и ДОТ (ответственный заведующий практикой Буева Н.К., руководители практики);

2.5. специальность Специальное дошкольное образование 23 группа:

- учебную практику по ПМ 01 «Организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья и физическое развитие детей с ограниченными возможностями здоровья и с сохранным развитием» в объёме 4 академических часа в неделю (итого за период 06 по 30 апреля (4 нед.) - 16 часов) организовать с применением ЭО и ДОТ (ответственный заведующий практикой Буева Н.К., руководители практики);
- производственную практику по ПМ 01 «Организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья и физическое развитие детей с ограниченными возможностями здоровья и с сохранным развитием» в объёме 2 академических часа в неделю (итого за период 06 по 30 апреля (4 нед.) - 8 часов) организовать с применением ЭО и ДОТ (ответственный заведующий практикой Буева Н.К., руководители практики).
2.6.   специальность Педагогика дополнительного образования 22 группа:

- учебную практику по ПМ 01 «Преподавание в области физкультурно-оздоровительной деятельности» и «Преподавание в области изобразительной деятельности и декоративно-прикладного искусства» в объёме 4 академических часа в неделю (итого за период 06 по 30 апреля (4 нед.) - 16 часов) организовать с применением ЭО и ДОТ (ответственный заведующий практикой Буева Н.К., руководители практики);
- производственную практику по ПМ 01 «Преподавание в области физкультурно-оздоровительной деятельности» и «Преподавание в области изобразительной деятельности и декоративно-прикладного искусства» в объёме 2 академических часа в неделю (итого за период 06 по 30 апреля (4 нед.) - 8 часов) организовать с применением ЭО и ДОТ (ответственный заведующий практикой Буева Н.К., руководители практики).

3. Внести изменения в программы практик по соответствующим профессиональным модулям (ответственный заведующий практикой Буева Н.К.).
4. У студентов выпускных групп (41 группа Специальность Дошкольное образование, 42 группа Специальность Педагогика дополнительного образования, 43 и 44 группы специальность Специальное дошкольное образование) завершить образовательный процесс в срок, установленный основными профессиональными образовательными программами (28 июня).

Рассмотреть возможность организовать  образовательный процесс  обучающимся выпускных групп в мае-июне 2020 года  по индивидуальному учебному плану.
5. Расписание учебных занятий и практик оставить без изменений, разместить на официальном сайте колледжа в сети Интернет. В случае внесения изменений в расписание учебных занятий и практик, разместить на сайте колледжа в течении рабочего дня (ответственный заместитель директора по УВР Тиранова Н.Л.).
6. С целью организации ЭО и дистанционного обучения использовать имеющуюся в колледже систему Академия-Медиа (ответственный Тиранова Н.Л., классные руководители учебных групп, преподаватели).
7. Организацию образовательного процесса заочного обучения осуществлять по отдельному плану (ответственный заведующий отделением Шарова Е.В.).
8. Рекомендовать обучающимся колледжа:
- в указанный период соблюдать домашний режим (строгое ограничение выхода на улицу только в исключительных случаях, установленных нормативными актами);
- при контактах с гражданами, вернувшимися из-за заграничных поездок, соблюдать 14-дневный режим самоизоляции и своевременно сообщать об этом куратору группы;
- соблюдать правила личной гигиены и меры безопасности (мыть и дезинфицировать руки, проветривать помещение, использовать при выходе в места общего пользования медицинские маски и перчатки и т.д.);
- при первых симптомах простудного заболевания обращаться за медицинской помощью, в случае заболевания - проинформировать своего куратора.(ответственный Лодкина Е.С., заведующий отделением).
9. Рекомендовать родителям (законным представителям) обучающихся колледжа в период с 06 по 30 апреля 2020 года обеспечить соблюдение обучающимися домашнего режима, выполнения учебных заданий, соблюдения правил охраны здоровья обучающихся при организации дистанционного обучения (регулярные перерывы при занятиях на компьютере, гимнастика для глаз, для правильной осанки и т.п.).
10. Классным руководителям учебных групп довести требования настоящего приказа до обучающихся, родителей (законных представителей).
11. Опубликовать данный приказ на официальном сайте БПОУ ВО «Сокольский педагогический  колледж» ответственная Бардина С.А.
           12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                  И.Л.Шохина